
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

 

 

П Р И К А З 

11.06.2020                                                                                          № 56 

 

О назначении ответственных лиц  

за сохранность и готовность к действию  

первичных средств пожаротушения  
 

    В соответствие с постановлением Правительства РФ от 25.04 2012 № 390 «О 

противопожарном режиме» и в целях обеспечения пожарной безопасности в 

учреждении и предупреждения пожарных ситуаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным должностным лицом за приобретение 

первичных средств пожаротушения заместителя заведующего по АХЧ Сюсюкину 

Наталью Геннадьевну. 

2. Назначить ответственными должностными лицами  (далее – 

ответственные лица) за ремонт, сохранность и готовность к действию первичных 

средств пожаротушения в соответствующих зданиях ДОУ: 

- методиста Мичкову Светлану Анатольевну в здании, расположенном по 

адресу: г. Красновишерск, ул. Молодежная, д. 10; 

- заместителя заведующего по ВМР Москатову Светлану Михайловну в 

здании, расположенном по адресу: г. Красновишерск, ул. Коммунальная, д. 6; 

- методиста Старцеву Валентина Николаевну в здании, расположенном по 

адресу: г. Красновишерск, ул. Дзержинского, 2А; 

- методиста Муллаярову Светлану Васильевну в здании, расположенном по 

адресу: г. Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 5. 

3. Ответственным лицам вести учет состояния первичных средств 

пожаротушения в специальном журнале и обеспечить соблюдение требований к 

хранению  первичных средств пожаротушения: каждый огнетушитель должен 

иметь порядковый номер, нанесенный на корпус. Огнетушители должны всегда 

содержаться в исправном состоянии, периодически (не реже 1 раза в год) 

осматриваться, проверяться и своевременно перезаряжаться. Огнетушители 

располагать на высоте не более 1,5 м. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

И.о. заведующего МБДОУ «Радуга»                                   Н.М. Антипина  


